РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 48
от 21 октября 2022 г.

с. Хованщина

       О реализации Указа Президента Российской Федерации «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. №756»
       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. №756» и со исполнении требований Главы Республики Мордовия А.А. Здунова, изложенных в письме от 19 октября 2022г. №01-15/811, Постановления Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от  21 октября 2022г. №660, Администрация Хованщинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Усилить охрану учреждений, объектов с массовым пребыванием людей, находящихся на территории Хованщинского сельского поселения, усилить охрану, внутриобъектовый и пропускной режим в принадлежащих зданиях и сооружениях.
     2. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на территории Хованщинского сельского поселения принять меры по недопущению загромождения основных и запасных выходов из зданий, строительными и другими материалами, которые затрудняют эвакуацию людей, материальных ценностей и препятствуют ликвидации возгораний.
    3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Хованщинского

сельского поселения:                                                                        А.В. Резепова